

#### **ACTA DE COMISIÓN DE INSTITUTO**

#### Sesión del día 03 de junio de 2022

#### Nº 06/22

#### **Miembros presentes:**

Presidente: Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo

Orden Docente: Ing. Mariano Neme

Dra. Alina Aulet

Orden Egresados: Ing. James Coubrough

Orden Estudiantil: Cecilia Vázquez Aguilar

#### 1. Aprobación del acta anterior de fecha 19 de mayo de 2022.

Esta Comisión aprueba el Acta con fecha 19 de mayo de 2022.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

### **2. Exp: 061610-51397121** -29/08/21 VTO JEFE DPTO. DE GEOTECNICA DANIEL HASARD KURSBAUM 6315 IET.

Se mantiene en el orden del día.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

# 3. Exp. 061610-000523-22 - 20/12/22 VTO EFECTIVIDAD PABLO CASTRILLO GREEN, 7741 IET.

Se mantiene en el orden del día

# 4. Exp. 061110-501792-21 - AVALAR LA PROPUESTA DE DENOMINAR "ELADIO DIESTE" A LA SALA DE ACTOS DEL EDIFICIO POLIFUNCIONAL JOSÉ LUIS MASSERA.

Esta Comisión toma conocimiento y sugiere avalar la propuesta, votación unánime de denominar "ELADIO DIESTE" a la sala de Actos del Edificio Polifuncional José Luis Massera. Se adjunta una breve Biografía del Prof. Ing. Eladio Dieste a efectos de elevarlo al CDC.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

#### 5. Exp. 061610-000630-22 - 30/06/22 VTO EH 30-40 BETIANA EPIFANIO PIMENTEL, 70058 IET.

Esta Comisión toma conocimiento de la nota de la Jefa del Dpto. de Construcción Dra. Ing. María Noel Pereyra con el acuerdo de la docente, su informe de Actividades y su Plan de Trabajo, copia fiel del original que tuve a la vista, solicitando se renueve la EH 30 - 40 a la funcionaria Betiana Epifanio Pimentel (Esc. D. Gr. 7, Nº de Cargo 70058) desde el 01/07/2022 hasta 31/12/2022 (6 meses). Esta EH será financiada con fondos de la Cuenta Proventos Construcción. Se sugiere acceder a lo solicitado.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

# **6.Exp. 061610-000667-22** - 30/06/22 VTO RDC BETIANA EPIFANIO PIMENTEL, 70058 IET.

Esta Comisión toma conocimiento de la nota de la Jefa del Dpto. de Construcción Dra. Ing. María Noel Pereyra con el acuerdo de la docente, su informe de Actividades, su Plan de Trabajo y su Formulario de Evaluación, copia fiel del original que tuve a la vista, solicitando se renueve la RDC de la funcionaria Betiana Epifanio Pimentel (Esc. D. Gr. 7, Nº de Cargo 70058) desde el 01/07/2022 hasta 31/12/2022 (6 meses). Esta RDC será financiada con fondos de la Cuenta Proventos Construcción. Se sugiere acceder a lo solicitado.

### **7.Exp. 061610-000631-22** - 14/06/22 VTO EH 10-20 ENZO FALIVENI ALZUETA, 8748 IET.

No se renueva

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

### 8.Exp. 061610-000632-22 - 14/06/22 VTO EH 20-40 ENZO FALIVENI ALZUETA, 8748 IET.

No se renueva

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

### **9.Exp. 061610-000633-22** - 30/06/22 VTO EH 30-40 MYRIAM SILVANA VIDAL PEREZ, 65549 IET.

Esta Comisión toma conocimiento y visto el Plan de Trabajo, copia fiel del original que tuve a la vista, sugiere la renovación por 1 (uno) año de la Extensión Horaria de 30 a 40 hs. sem. a Myriam Silvana Vidal Pérez, otorgada en el cargo no docente Nº 65549 del IET. Se financia con Fondos Presupuestales.

Se retira de sala la funcionaria Myriam Vidal. Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

### **10. Exp. 061610-000700-22** - 30/06/22 VTO RH 30-20 MAURO DE SOUZA CODINA, 8325 IET.

Esta Comisión toma conocimiento de la nota del Jefe de Dpto. de Geotécnica Ing. Daniel Hasard con el acuerdo del Docente Maruro de Souza Codina (Ayudante Gr. 1, Nº de Cargo 8325) enviada al correo Institucional msilvana@fing.edu.uy. Se sugiere renovar la RH de 30 a 20 hs. desde el 01/07/2022 hasta el 30/09/2022 por motivos personales.

#### 11. Resultados Encuestas Sede 2do. Semestre 2021

Se mantiene en el orden del día

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

#### 12. Compendio del plan de Posgrado

Se mantiene en el orden del día

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

#### **13. Exp. 060130-000062-22** - LLAMADO AYUDANTE INTERINO GR. 1, 30 HS. PARA EL DPTO. GEOTÉCNICA.

Esta Comisión toma conocimiento de la nota del Jefe de Dpto. de Geotécnica Ing. Daniel Hasard, enviada por correo Institucional msilvana@fing.edu.uy sobre la solicitud de realizar un Llamado Ayudante Interino Gr. 1, 30 hs. para el Dpto. de Geotécnica. Se sugiere acceder a lo solicitado.

Resolución de la Comisión de Instituto integrada por su presidente Dr. Ing. Gonzalo Cetrangolo, por el orden docente Ing. Mariano Neme, Dra. Alina Aulet, por el orden de egresados Ing. James Coubrough, por el orden estudiantil Cecilia Vázquez Aguilar (5 en 5)

### 14. Exp. 060130-000063-22 - LLAMADO LISTA DE ASPIRANTES, ASISTENTES INTERINOS, GR. 2, 20 HS. PARA EL DPTO. DE GEOTÉCNICA.

Esta Comisión toma conocimiento de la nota del Jefe de Dpto. de Geotécnica Ing. Daniel Hasard, enviada por correo Institucional msilvana@fing.edu.uy sobre la solicitud de realizar un Llamado lista de Aspirantes, Asistentes Interinos Gr. 2, 20 hs. para el Dpto. de Geotécnica. Se sugiere acceder a lo solicitado.

15. Exp. 060130-000064-22 - EH PARA ENZO FALIVENI 10 - 30 HS. (GR. 2, N° DE CARGO 8748) DESDE EL 15/06/2022 HASTA 26/08/2022. PARA LA MISMA SE UTILIZARÁN RECURSOS DEL PROYECTO: CSIC I+D 2020 (ID: 475) "EVALUACIÓN TEÓRICA Y EXPERIMENTAL DE LOSAS DE HORMIGÓN REFORZADO CON FIBRAS"

Esta Comisión toma conocimiento de la nota del Jefe de Dpto. de Estructuras Dr. Ing. Luis Segura enviada al correo Institucional msilvana@fing.edu.uy, solicitando una EH para el Docente Enzo Faliveni (Gr. 2, Nº de Cargo 8748) desde el 15/06/2022 hasta 26/08/2022. Visto el Plan de Trabajo del Docente E. Faliveni y su Informe de Actividades, se sugiere acceder a lo solicitado. Se utilizarán recursos del Proyecto: CSIC I+D 2020 (ID: 475) "EVALUACIÓN TEÓRICA Y EXPERIMENTAL DE LOSAS DE HORMIGÓN REFORZADO CON FIBRAS"

**Luis Ceiter** 

**Gonzalo Cetrangolo** 

Secretario

Presidente